
24-091177-01 EIBIS W10_Datasheet_GM_250211_v1_ICU 

 
Děkujeme vám, že uvažujete o účasti v tomto důležitém průzkumu prováděném jménem 

Evropské investiční banky (skupiny EIB) ohledně rozhodování podniků o investicích a jejich 

financování. 

Níže uvádíme některé otázky, které vám tazatel položí během telefonického rozhovoru. 

Jinými účastníky nám bylo sděleno, že by bylo užitečné, kdyby měli tyto otázky k dispozici 

předem, aby si případně mohli promluvit s příslušnými kolegy a mít odpovědi připravené 

dříve, než jim tazatel zavolá. Díky tomu bude rozhovor s vámi kratší a pro vás snadnější. 

Odpovědi s vámi probereme během telefonického rozhovoru, nemusíte nám je posílat. 

Ve svých odpovědích na otázky vycházejte prosím ze své finální účetní závěrky za 

poslední účetní období (tj. 2024), a to i v případě, že vaše účetní závěrka ještě nebyla 

předložena příslušným úřadům. Pokud si nejste jisti některými údaji, uveďte svůj nejlepší 

odhad. 

Jestliže jste v uplynulém roce neinvestovali, nevadí. V jeho rámci potřebujeme hovořit s 

nejrůznějšími organizacemi; nebudeme vám klást žádné irelevantní otázky.            

Vaše odpovědi budou považovány za důvěrné a vaše totožnost nebude sdělena v 

žádných zveřejněných zprávách. K vašim údajům budou mít přístup pouze výzkumné týmy 

společnosti Ipsos a EIB. 

1. Kolik osob zaměstnávala vaše společnost na plný nebo na 

částečný úvazek ve všech svých provozovnách na začátku 

roku 2022? 

Započtěte všechny zaměstnance na plný i částečný úvazek, 

kteří pracují alespoň 12 hodin týdně. Započtěte prosím i 

pracovníky pracující pro vaši společnost pravidelně jako 

OSVČ. Každý zaměstnanec na plný i částečný úvazek by měl 

být považován za jednoho zaměstnance. Zaměstnance, kteří 

pracují méně než 12 hodin týdně, nezapočítávejte.  

 

__________ 

2. Jakého obratu váš podnik přibližně dosáhl v uplynulém 

účetním období?   

Obrat je celkový objem tržeb z prodeje zboží a služeb. 

€ __________ 

v posledním účetním období 

 

3. Kolik váš podnik investoval v posledním účetním období do 

každé z následujících oblastí, aby si udržel nebo aby zvýšil svůj 

budoucí zisk?   

a. Pozemky, obchodní budovy a infrastruktura   

 

b. Stroje a zařízení 

 

c. Výzkum a vývoj (včetně pořízení duševního vlastnictví) 

 

 

a.  €__________ 

b.  €__________ 

c.  €__________ 



24-091177-01 EIBIS W10_Datasheet_GM_250211_v1_ICU 

 
 

d. Software, data, IT sítě a aktivity na webových stránkách 

e. Školení zaměstnanců 

 

f. Zlepšení organizace a obchodních procesů jako 

například restrukturalizace a zjednodušení procesů 

U variant, které nejsou relevantní, uveďte prosím nulu. 

 

d.  €__________ 

e.  €__________ 

f.   €__________ 

 

Celkem €__________ 

v posledním účetním období 

 

4.  Přibližně jaký podíl z celkových investic v posledním 

účetním období tvořila opatření směřující konkrétně ke 

zlepšení energetické účinnosti vaší organizace? 

__________% 

v posledním účetním období 

 

Odpovězte prosím na otázky Q3 až Q5, pokud jste v 

posledním účetním období investovali 

5. Jaký podíl celkových investičních výdajů vašeho podniku v 

posledním účetním období připadal na každou z těchto 

položek? Celkový součet by měl být 100 %.  

a. Nahrazování kapacit (včetně stávajících budov, strojů, 

zařízení a IT) 

b. Rozšiřování kapacit pro stávající výrobky/služby 

 

c. Vývoj nebo zavádění nových výrobků, procesů nebo 

služeb 

d. Jiné 

 

 

U variant, které nejsou relevantní, 

uveďte prosím nulu.  

 

a. __________% 

 

b. __________% 

 

c. __________% 

 

d. __________% 

 

6. Jaký podíl vašich investic byl přibližně v posledním účetním 

období financován jednou z následujících forem? Celkový 

součet by měl být 100 %. 

 

a. Vlastní zdroje nebo nerozdělené výnosy (např. hotovost, 

zisk) 

b. Cizí kapitál (např. bankovní financování, soukromý či 

veřejný kapitál) 

c. Koncernové financování, např. úvěr od mateřské 

společnosti (je-li relevantní) 

 

 

 

a. __________% 

 

b. __________% 

 

c. __________% 

 



24-091177-01 EIBIS W10_Datasheet_GM_250211_v1_ICU 

 
7. Kolik pracovníků zaměstnává dohromady vaše společnost k 

tomu, aby vyhodnotila a splnila povinné či dobrovolné 

regulatorní požadavky a normy a splnila požadavky na 

výkaznictví, které s nimi souvisejí? Započtěte prosím i 

pracovníky pracující pro vaši společnost v této roli pravidelně 

jako OSVČ. Každý zaměstnanec na plný i částečný úvazek by 

měl být považován za jednoho zaměstnance. Zaměstnance, 

kteří pracují méně než 12 hodin týdně, nezapočítávejte. 

 

__________ 

 

 

8. Která z následujících variant, pokud nějaká, platí pro vaši 

společnost? 

a. Více než 50 % majitelů vaší 

společnosti tvoří ženy. 

b. 40 % nebo více vrcholového 

vedení vaší společnosti tvoří ženy. 

Smyslem následujících otázek je pomoci nám porozumět 

ekonomické přidané hodnotě (EVA) vaší společnosti, tedy 

rozdílu mezi hodnotou všech vstupů a cenou, za kterou jsou 

výrobky / služby vaší společnosti prodávány. 

9. Jaká byla hodnota celkového dlouhodobého majetku vaší 

společnosti v posledním účetním období? 

Zahrňte prosím hmotný i nehmotný majetek (např. budovy, zařízení, 

vozidla, patenty, ochranné známky a autorská práva), ale 

nezahrnujte finanční majetek, jako je hotovost a bankovní účty. 

 

 

€__________ 

dlouhodobá aktiva celkem 

 

10. Kolik společnost vynaložila v posledním účetním období na 

mzdy? 

Máme zde na mysli hrubou mzdu, včetně všech zaměstnaneckých 

výhod (benefitů) a věcných plnění (tj. včetně různých druhů odměn, 

které netvoří součást mzdy a jsou poskytovány zaměstnancům nad 

rámec jejich běžné mzdy nebo platu) 

€__________ 

na mzdy 

 

11 Jaké byly náklady vaší společnosti na energie (naftu, plyn, 

elektřinu) v posledním účetním období? 

Celkem €__________ 

v posledním účetním období 

12. Jakého hospodářského výsledku před zdaněním vaše 

společnost přibližně dosáhla, vyjádřeno v procentech vašeho 

obratu v posledním účetním období? 

(Uveďte zisk před úroky a zdaněním) 

Uveďte, zda údaj vyjadřuje zisk, nebo ztrátu. 

zisk nebo ztráta 

Méně než 2% 

2% až 5% 

5%, až 10% 

10% až 15% 



24-091177-01 EIBIS W10_Datasheet_GM_250211_v1_ICU 

 
15% či více 

 

 

 


